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Z NAŠEHO MĚSTA

— Soudcem Scottem odmrštČ- -

výstavy do města žavítavŠÍ ohlá-

sil v úterý policii že o $350 olou II MIDLAND LIFE ASSOGIATION
pen byl Hagerty ubytován byl v

na zadost zdejšího pravnua jonn Midland hotelu kdež večer s dvě

ma cizinci se seznámil a jimi k

projížďce městem vyzván byl Po

O Yeisera člena posledního zá-

konodárstva našeho o vydáni
soudního rozkazu jímž by rada
městská přinucena byla předložití
voličstvu zdejšímu ku odhlasování

zvání toho Hagerty přijal a vše

na co se pamatuje jest že v ko

čáře nově nalezení přátelé z lahve
- nechť si již při volbě zvláštní

Či při příští volbě podzimní — -
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iniciativu a referendum a sice od-

mrštěna Žádost na tom základě
ana žádost dotýčná náležitým po-

čtem zákonitých voličů opatřena

kořalky zavdati mu dali Co dále

se dělo neví když však konečně

po několika hodinách se probudil
měl sice hlavu těžkou za to ale

kapsu lehkou neboť obrán byl o

vše co při sobě měl — Policii

dán popis společníků Ilagcrty-h- o

zda však vypátrati je se podaří
ovšem jest otázkou

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické
V Iru dolilo v úterý při slavno"

Mi Palackého k vážným výstupům
takže dokonce i vojsko bylo nuce-

no zakročiti Dle Uk-grafick-

zprávy 50000 Sokolu se dostavilo
Čemuž arciť nemůžeme přikládati
víry neboť tolik Sokolů nelze na-

počítat! v Čechách Moravč a ve

Slezsku Uyli to tedy hosté kte-f- í

přijeli ku oslavČ památky stole-

tých narozenin otce vlasti Krat
1'alackého Pražský mčSťanosta

Todlipný dostavil se 162 byl však
na náměstí uvítán německými ulič-

níky pokřikem a vrhány na nčho

nejen zkažené vejce ale dokonce
kamení Všichni tito hrdinové
meli jako zvláštní odznak chrpv v

knoflíkových dírkách Mezi Če-

chy a Němci brnčnskými bčhcm

dne došlo k Četným srážkám při

kterých více osob bylo zraněno
Přes sto osob bylo zatčeno

V lhrltnř oslavována ve středu

desetiletá památka nastoupení cí-

saře Viléma II na trůn při kte-

réžto příležitosti císařem kancléři

Ilohenlohc-ov- i a četným jiným
hodnostářům různé řády uděleny

nebyla — Yciser touto porážkou
svou odstrašen není a prohlásil
zu bezodkladně započne se sbírá

TiiitittiiitiiiiiiMtiiiiifiiiiiiitiiijifiiiiiiiiiiiiiiititiiiiiiiiiiiiiiiiitiitriitiiiiiiiiiiiiiiriiiiitiitiíittiiiitisiiiiiiir?— Následující dopisy s jmény
ním podpisů na petici novou tak

aby otázka dotyčná ještě letos vo-

ličstvem rozhodnuta býti mohla českými nalézají se na zdejší po

— V krajském soudě projedná
Všem Cechům bydlícím na venkove!

dáváme tímto zvěst' že jsme připraveni zaslati ve dvou hodi-

nách po obdržení písemní objednávky každému cokoliv si

přeje mít zasláno z oboru našeho likérního závodu

vána jest žádost o vydání habeas

corpus kterýmž dostány byly by
na svobodu tři Čínské dívky kte
réž prý v městě našem proti vůli

Ceny naso JhoU nejniJí a hodnota naScho zboží ta ncjlvpsf UiHvámc tuto příkladsvé držány jsou a jak se podobá
nebude z mračna onoho dešť Jak
jsme již oznámili tvrzeno žadate
lem o habeas corpus že prý již
sedm Čínantk k účelům výstav-
ním sem importovaných k účelům

ště Kdo je bude vyzvihovati
nechť udá že byly ohlášeny

(ad-vertise-

ve čtvrtek — Ženské:
Cech M K

— Donátovo kvarteto vystoupí

před naší veřejností od neděle za

týden v síni Národní a jelikož do-

brá pověst jej předchází a k veče-

ru tomu bohatý program připraven

jest zajistě že návštěva bude co

největší
— Paní Marie Michalová od-

jíždí s dnešním ranním vlakem do

Denver Colo kde bude zítra

uváděli nový sbor do kruhu J Č

D Jméno sboru toho bude-Denversk- é

České Vlastenky Číslo

94 J Č D

— Střevíce a vůbec obuv všech

druhů budou zítra u W Whitney

prodávány za ceny nad obyčejně
nízké Tažte se na ně pana Ant

Bílka

nemravným do San Franciska pro

Kmínka stoji 1 galiím $2W I Jalovčovka stojí 1 gnllou 200 až

Hořká " " " 200 až 3(K
I Itum 2 00 " W 00

Likéry niidíefeiií jakoí i všechny Jin5 jictJ imfme na sklade jsou
zcela čisté a nepailrlHin': Dobrotu i hodnotu vSech znručujeme a uase
záruka jest dobrá Učiňte U nás objednávku a budete Jisté uspokojeni

M Wollstein & Co9
staří spolehliví obchodníci s lihovinami

522 a 524 jižní 13 ul Omaha Neb
{ Chicago Llquor Housn 402 sev 16 ul Omaha Nebraska

lldVťtVI! M Wollstein St Co 2010 N ul South Omaha Neb
M Wollstein St Co 535 Kroadway Councll Bluffs lowa

dáno bylo leč tvrzení toto vyvrá-
ceno bylo při výslechu výběrČím
zdejší celnice drem Millerem

kterýž prohlásil že žádná z impor
tovaných sem Čífianek nechybí a

byly

Ve 'rani ii mají zase jednou kri-s- i

ministerskou Ministerstvo

Melinovo bylo totiž v úterý při
rokování o vnitřní politice vládní

296 proti 246 hlasům poraženo
následkem Čehož odstoupení své
oznámilo Presidentem Faurem

byla resignace přijata a ministři

pož'dáni by povinosti s úřadem

jejich spojené zastávali dokud

by nové ministerstvo sestaveno

že za návrat všech po skončení

výstavy náležitá záruka složena

byla

— V hotelu Henshow-ov- č na
1 5 a Farnam udál se v úterý večer ±ÍA1YL1VLU±L Y
výbuch svítiplynu kterýž otevře

ným kohoutkem ve skladišti uninebylo — K sestavení ministerstva
nového povolán prý bude nejspíše za polovioni cenu bVálečný atlaskal a správce hotelu 0'13rien
někdejší premiér a ministr financí

Kibot
právě tam dlící byl hlavně t obli
Čeji značně popálen Přispěchav Každého dojista zajímají událo-

sti válečné a s dychtivostí sleduje
veškeré zprávy o "událostech na

šími hasiči byly plameny utlumenyMezi Anglii a francii uzavřena
dříve než značnější škoda jimií v úterý smlouva kterouž urovnány
spůsobena býti mohlajsou spory mezi obžma vládami moři í zemi K náležitému pocho-

pení a uvážení všech událostí ne-

vyhnutelně jest zapotřeby aby
vzhledem k državám africkým po
tdelší dobu panující Výsledkem

— K vážnému úrazu přišla v

úterý dopoledne nejmladší ze čtyř

Doály nás právě v čaa pro prodej sobotní kterýžto Jen jest pro
mnohé z polovice dnem odpočinku Tedy přijďte se podívat máme

uejvřtáí zásobu hammoků prvé třídy ač nehoJláme za ně cenu prvé

třídy [ioč(Utl ba spíáe polovic A abychom odbyt jejich co možná

urychlili rozvrhli jsme je na dvě hromady:

Tkaná bavlněné hanmioky 70x31 coulech barevné a opatřené
podhlavníkem a obručemi 70c

Tkané bavlněné liammoky HBx44 coulech zplna barvené i čtvrt-

eční- 8 podhlavníkem i obručemi za $148

Vyprodáváme dětské kočárky
za méně než poloviční ceny Máme

smlouvy jest že obž zemč o kraji každý měl při sobě mapu a to ma

pu co možná zevrubnou a podro
sester Angelových kteréž v no
vém burleskním divadélku "Tronu podél řeky Nigeru pěkné se

bnou tak aby na ní nalézti mohl
rozdělily a obapolné ustupky sobě cadero" přítomně vystupují Táž

již po kolik dnů trpěla bezesnostíučinily
každé místo a město o němž se

dočítáme Abychom naším odbě
a rozčilením nervů a v úterý koV Litniýne" přepaden byl ve stře

lem 9 hodiny ranní když v bytudu večer tajemník německého

hrabě Arco-Valle- y svém v třetím poschodí domu č

ratelům poskytli příležitost sledo-va- ti

bedlivě celý průběh války za-

opatřili jsme x 6ti stránkový atlas

obsohující mimo vlajek yšech ná-

rodů následující mapy: 1) Dvou

210 jižní 25 ulice v okně sedělapři vycházení z budovy velevysla- -
jich obrovský výběr

HARDITS
zachvácena byla pojednou závratí 1519 a 1521 Donglas cl

ÍWceiitový závod
a střemhlav na dlažbu se sřítila

necké neznámým mužem kterýž

po něm dvě rány z revolveru vy-

pálily jednou ranou zasažen byl Byla dopravena do methodistické
nemocnice kdež poranění její za

stránkovou mapu celého světa 2)
Dvoustránkovou mapu Severní

Ameriky 3) Dvoustránkovou

mapu Evropy 4) Dvoustránko
tajemník do zad Útočník odmit

velice vážná prohlášenanul udati své jméno jakož i příči
nu útoku — Louis Ilinman Dan Black- -

3španthko nasazuje prý všechny hawk Green Crow John Daptist
John Bear Walking Priest a John
Wright přiveženi v úterý z Win

nebago reservace maršálem spol
kovým a postaveni před komisaře

spolkového na obžalobu z prodá
vání lihovin Indiánům — Všichni
uznali se býti vinnými a vyvázl
lehce neboť uložena jim pouze
pokuta $50 k zaplacení kteréž

možné páky aby přimělo Trancn
a Německo ku zakročení za účelem

ukončení války při podmínkách

pro Španělsko co nejpříznivějších
Zakročení toto odměněno bylo by

prý postoupením Německu uhel-

ních stanic na Filipínách a Karo-

línách Francii pak zase na ostro-

vech kanárských a balearských
Obě velmoci tyto zahájily prý již

vyjednávání za účelem tím s Ru-

skem a pokusí prý se společně s

tímto o přivedení Spojených Států

"k rozumu" právě tak jako toho

ve válce čínsko-japonsk- é byly
—OvŠem jest jinou otázkou

podaří-l-i se jim to když místo s

Japonskem se Spojenými Státy co

činiti míti budou

jím čas do 1 ledna dán

— V pondělí zahájeno v městě

vou mapu Španělska 5) Dvou

stránkovou mapu ostrovů západo-

indických a karaibského moře jež

nepochybně bude dějištěm velké

námořní bitvy ku které se chystá

6) Dvoustránkovou mapu ostrova

Kuby 7) Dvoustránkovou mapu

východního pobřeží asiatského s

ostrovy Filipínskými 8) Jedno-

stránkovou mapu Spojených Států

Stránky atlasu jsou 11x14 pal

Jest to tea samý atlas který
ně-kte- ří

ohlašují v ceně $400 a prodá-

vají jej za 25 centů Jelikož není

pravda že by stál $400 proto jej
tak neohlašujeme avšak můžeme

ujistiti naše odběratele že má ce-

nu několikanásobnou než za jakou

jej prodáváme Krámská cena jeho
jest 25cen tů my jej poskytujeme
naším odběratelům místním kteří
se v písárnč přihlásí za 15 centů

a na venck poštou zasíláme jej za

20 centů Peníze zaň přijímáme
i v kolkách
Kde jest více naších čtenářů

kteří by si přáli atlas tento obdr- -

našem sjezd národní organizace ]reformních novinářů organizace
to novinářů populistických kteří
co nejrozhodněji proti každému

spojování se se stranou demokra
tickou jsou a kteří pro navržení
samostatného lístku presidentské
ho všemi silami svými pracují

Některá peprná pořekadla cl Tcjiplckce tak

jukonii př toto zní:

'Každy ich má Hvýrli dnů"
"Zítra jest pní den"
"Vřdecká antroiittinlc" lián licí ÍP m deseti-denní- ch

lijácích a průtrží mručen lze očekávat že

arMiif jeden den se opet vyjusní a slunko vysvítí
Jedenáctého dne tj zítra budete si zajisti

přiítl volné cliludiié iuh iií konile aby uleveno váni

bylo pod tíží nynějšího parného tepla

lo celou tu uplynulou a nepřijetu nou dobu de
síň a parna byli Jsme ustanoveni upozornit! obe-

censtvo na naní velkou zásilku tak zvbiíte pěkných
a jemných nočních košil z Madras látky jel jsme
objednali zvláště ku výhodě našich příznivců Není

to žádné lacině a pro rychlý luciiiý odhtt zbou-c- li

nu té zboží neboť "(iuarmitee" nemá ve zvyku
lid šálit a proto ručíme každému za zvláštní do

hrotu košil těchto Jsouť neční košile Či hábity
tyto velmi ozdobně jakož 1 důkladně zpracovány a

pozůstávají co do huny z nej rozmanitějších tvarů
Zásoba naše je nevyčerpatelná a každý může jich
za tuto nízkou cenu míti tolik co si přeje

Že cena ta Jest juko všude Jinde' To rozhod-

né ne! Nim jest jen líto Že nemáme ve svém sou-

sedství závodí podobného tak aby příznivci mohli
mít příležitost porovnuti naše zboží a ceny a jinými
tak Jako na příklad byl nás oblek z modrého plátna
za 133

Madranové tyto noční košile Jsou všude Jinde

prodávány po (i!lc 7óc 70c až Ml rtů Každý

jiný nepředpojatý závod dotvrdí vám Že košile tyto
byly by laciné za 1100 my však prodáváme Je za
60 centů

Nejčetněji zastoupeny byly popu- -
Katarrh nemůže býti vjléčcn

m:tniml npllUwemllMiiiíviuli tyt"
ilnKáhnoutl MUiiinIuIiu KiUiirrli ll kruvníncbiiuMni k vyláni }'!'

listické časopisy z Texas Arkan-

sas Kentucky Missouri Iowy

Pennsylvanie Indiány Kansas a

Nebrasky

""- -
t ila ititttifh llitir Kuljtrli ( urft

t jinde— Výstavní známky poštovní žetí zavděčí se nám když učiní

společnou objednávku aby to bylo

crodávaíí

1 r" 1 i' - -

vuili-á- n vnllfn pii-- ihl pMinonu linvailln-t- é

bUny lUlr Katarrh ('ur nni leki--

mwWtVkUm Hyl ihMli ánJlnimin
h řkf A v lU wml po mnobit l l a ym

diwu'1 pmvIfliOní ifflilwván fikllá mi

nHI"M'' h 'il' k M Ju náfiy ikIu

nll)'piml rlh-lk- krwv fllniiiil úflnku-J- o

uhuio nll-na- U Miny Hnkonitla komll-iiim- -

lvu itehUi plil )! přilnou tk
titrufnfch vfllk6 v listin kaUrrhu ZtH~
tenl o dinvfrlÍBiii

K J ('HRNKY CO majitel TOLKUO O

Na prtxH a Mkirnlkfi m Tc

IUU' řnnlly pilulky Jsou

při jedné záslicc

Vyd Pokroku Západu

75 79
1 Iowská prohibice vyčenichala

jsou ode dneška na poště naší na

prodej Dosud obdržena jich po-

měrné pouze nepatrná zásoba kte-

ráž sotva na několik dnů vystačí
Obdrženo totiž 200000 známek

jednocentových 250000 dvoucen-tovýc- h

20000 čtyřcentových 20-00-0

pěticentových 5000 osmicen-tovýc- h

1 0000 deseti centových
1000 padesáticentových 500 dola-

rových a 200 dvoudolarových

89 93 a
u p Fr Jámy v Ely la tři půl
sudy piva a fláký monajz Jistá

temperenelářská babicc jménem
Ceseová z Cedar Rapids je udala

Stará píscQ iowské ostudy před

centecňPánftm úřadníkOm spolkli

líVetnC (olichodnf) knihy jako Lede

er JournL Uennl knihy a jiuéoi
75 oanoru u Pokroku Západu ivltem nepotřebuje komentáře


